
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.11216/2025, ΦΕΚ-3767/Β/16.07.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.11216/2025, ΦΕΚ-3767/Β/16.07.2025 

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιου Διεθνούς Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την υλοποίηση από το Υπουργείο του Υποέργου 

17 με τίτλο: «Μηχανισμός χαρτογράφησης, παρακολούθησης και προβολής δράσεων 

ανθρώπινου δυναμικού δημόσιου τομέα και δημόσιας διοίκησης» και του Υποέργου 18 

με τίτλο «Στρατηγική και Εργαλεία για τη στοχευμένη πληροφόρηση των πολιτών για 

την απασχόληση και τη σταδιοδρομία στο δημόσιο» του έργου «SUB4. Αναβάθμιση των 

δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του Δημόσιου Τομέα» με MIS: 5150174. 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

β. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

γ. των άρθρων 36 και 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 

δ. της περ. (β) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/ 2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

στ. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 

161), 

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

θ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματέων -Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού -

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2. Τις ειδικότερες διατάξεις: 

α. Του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.11216/2025, ΦΕΚ-3767/Β/16.07.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και 

άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135), 

β. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 

(L 57/17), 

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1), 

δ. του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/ 2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/ 2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 

της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 

αριθ. 966/2012 (L 193/1), 

ε. της υπό στοιχεία 2021/0159/17.06.2021 πρότασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»), 

στ. της από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστικής απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για 

την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), 

3. την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758), 

4. την υπό στοιχεία 47682 ΕΞ 2022/08.04.2022 (ΑΔΑ: Ψ76ΣΗ-ΙΕΠ) απόφαση ένταξης του 

έργου «SUB4. Αναβάθμιση των δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του Δημόσιου 

Τομέα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150174) της Δράσης 16972 «Μεταρρύθμιση της δημόσιας 

διοίκησης» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 1305 ΕΞ 2025/07.01.2025 (ΑΔΑ: 68ΩΟΗ-16Ω) 2η τροποποίηση απόφασης ένταξης 

του Έργου «SUB4. Αναβάθμιση των δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του Δημόσιου 

Τομέα», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150174 (Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ01500001), της Δράσης με ID 

«16972 Μεταρρύθμιση της δημόσιας διοίκησης» του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, 

5. την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Επιτροπής για τη διενέργεια Δημόσιου Διεθνούς 

Διαγωνισμού Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υλοποίηση από το Υπουργείο του 

Υποέργου 17 με τίτλο: «Μηχανισμός χαρτογράφησης, παρακολούθησης και προβολής 

δράσεων ανθρώπινου δυναμικού δημόσιου τομέα και δημόσιας διοίκησης» και του Υποέργου 

18 με τίτλο «Στρατηγική και Εργαλεία για τη στοχευμένη πληροφόρηση των πολιτών για την 

απασχόληση και τη σταδιοδρομία στο δημόσιο» του έργου «SUB4. Αναβάθμιση των 

δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του Δημόσιου Τομέα» με MIS: 5150174", 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.11216/2025, ΦΕΚ-3767/Β/16.07.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6. το γεγονός ότι τα ενταγμένα έργα στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, απαιτούν 

για την αξιολόγησή τους κατά κύριο λόγο, ειδικές γνώσεις, επιστημονική κατάρτιση και 

εμπειρία, 

7. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

8. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών τριμελές γνωμοδοτικό όργανο με αντικείμενο τη 

Διενέργεια Δημόσιου Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υλοποίηση από 

το Υπουργείο του Υποέργου 17 με τίτλο: «Μηχανισμός χαρτογράφησης, παρακολούθησης 

και προβολής δράσεων ανθρώπινου δυναμικού δημόσιου τομέα και δημόσιας διοίκησης» και 

του Υποέργου 18 με τίτλο «Στρατηγική και Εργαλεία για τη στοχευμένη πληροφόρηση των 

πολιτών για την απασχόληση και τη σταδιοδρομία στο δημόσιο» του έργου «SUB4. 

Αναβάθμιση των δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του Δημόσιου Τομέα» με MIS: 

5150174. 

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ 

όλων των κλάδων/ ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών με οποιαδήποτε 

σχέση εργασίας. Η Επιτροπή μπορεί να συγκροτείται επίσης και με τη συμμετοχή ενός (1) 

εξωτερικού εξειδικευμένου επιστήμονα που διαθέτει τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για το 

συγκεκριμένο έργο. 

Β. Έργο της Επιτροπής ενδεικτικά, είναι, σύμφωνα και με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του ν. 

4412/2016 (Α’ 147): 

α) η αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ο έλεγχος της καταλληλόλητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους 

στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, 

γ) ο έλεγχος και η αξιολόγηση των προσφορών, 

δ) η εισήγηση του αποκλεισμού των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, της 

απόρριψης των προσφορών, της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων, της αποδέσμευσης των 

εγγυήσεων, της ματαίωσης της διαδικασίας, 

ε) η γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 

στ) η γνωμοδότηση στο στάδιο της εκτέλεσης, όπου απαιτείται, για τα θέματα που 

ανακύπτουν, ιδίως για την παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της 

σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και 

ζ) η γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που 

υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της 

ανάθεσης και εκτέλεσης. 

Γ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης 

ορισμού των μελών της στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση των 



 

 

 

  
  

 

4 

 

ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.11216/2025, ΦΕΚ-3767/Β/16.07.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υποέργων 17 και 18 του έργου «SUB4. Αναβάθμιση των δεξιοτήτων του ανθρώπινου 

δυναμικού του Δημόσιου Τομέα» με MIS: 5150174. 

Δ. Η Επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 

Υπηρεσιών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025 


